^)
Primus e ducibus Bohemiae Borivojus, aliquot annis post
adyentum Ivanis, Christiana sacra suscepit, ac populares suos

ad Christi cultum traduxic.

^) Papebrochius in notis ad yitam S. lyanis: hic ducum Bo-
hemiae ignarissimus fuit, electus anno 852 mortuus anno SjS'.

')
Huic anno adde annos duos et uadraginta, quos vixit in

solitudine Bohemica; igitur necesse est obierit anno 899..
cum ceteri omnes Scriptores eum vita functura tradant vel

decimo vel quarto anno saeculi decimi. Ego cum Papebro-
chio ejus adyentum in Bohemiam conferendum censeo ia

annum 862.

®) Antequam in hanc specum tertio ab urbe Pragensi lapide

disjunctam deyeniret, annos fere duodetriginta m ilis locis

per dirupta et avia oberrayerat, in alia ex aliis antra demi-

grans, diyino Spiritu modo huc, modo illuc impellente;
Nam, post parias errores, ut ipseapud Balbinum ait collo-

quens cum Boriyojo duce, in koc auirum deniue perveni,.
in quod jam decimum et uartum annum a nullo msu,
sed neue ex antro in lucern egressus, Christo servio, Adtiuc

in ea regione ab indigenis monstrantur yaria saxa et spelaea,

quae ille suis ysstigiis, suaque statione consecrayit; ac yeluti

quaedara sanctuaria yoti ac religionis caussa peregre adiri,

magnaque in yeneratione haberi solent.

^)
Post annos duodetriginta yariis in locis diyiao famulatui

irapensos, in illa spelunca in qua postremos yitae annos

uatuordecim transegit, per biennium acerbissimas illas Dae-

monum insectationes sustinuit, quibus adeo diu noctuque

exagitabatur, ut nec partem uUam capere quietis, nec rerum

caelestiura contemplationi yacare posset. Itaque alio cogi^

tabat, iamque ex infsta illa statione' discesserat, cum a B,

Joann Baptista reyocatus, ejusque raonitis ac praeceptis

instructus, el cruce ab eo accepta armatus tartareos hostes

superayit.

*") Quem ego mihi (ait ipse apud Balbinum colloquens cum
PauUo saerdote) a prima aetate patronum delegi; ejus

uippe nomen gerebat: nam Ivan apud Slayos idem est,

quod Joannes apud latinos.
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^') Nimirum putabat Nicolaus Salius Ivanem in ipso tirocinio

vitae eremiticae diabolicis illis incursionibus obnoxium fuisse,

quibus post annos duodetriginta in eremo exactos priroum
appeti et vexari caepit, ut ex ejus vita per Balbinum de-

scripta coUigitur.

'2)
Hos annos ita dividas yelino, ut duodetriginta priores annos

erroribus ejusdem et ex uno in aiium locum m'grationibus

•attribuas;.reliquos vero posteriores quatuordecim in ea, quara
dixi, spelunca, ubi et mortuus est, ab omni humano com-
mercio sejunctus traduxit; sic prorsus, ut post biennes illas

diabolicas vexationes nunquam indidem pdem extulerit, et

ipsum nemo hominum, neminem hominum ipse yiderit:

sic enim eum cum Borivojo lcqueniem induxit Balbinus:

in quo (antro postremo) jam decimum et uartum annum
a nullo visus, sed neque ex antro in lucern egressus. Sed

Grugerius solum duodecim annos nuraerai; quia nimirum

postquam biennium in illo antro commoratus fuit, cum
molestissimos illos Daemonum incursus ferre non posset,

egressus fuerat ut locum magis quietum inveniret. Sed post
Yictos ac superatos Daemones, quibus cum uno itemue
altero anno coUuctatus est, eodem rediit.

^^)
Hic erat Neclanis filius aut nepos; et rerum in Bohemia

potilus; cum Ludmilla conjuge sua christianam religionem

suscepit ad eamque colendam Pragenses et Boheraos magna
ex parte perduxir.

^*) Papebrochius in notis ad vitam S. Ivahis: Tetin una solum
leuca 'distat a loco S. Ivanis (idest a spelunca quam po-
stremura ille incoluit trans fluvium Misam, qui circumito

Carelstenio paullo supra Praham Moldavae jungitur.

'^) Papebrochius censet Borivojum et Ludmillara post reper-
tum S. Ivanem, hujus piis adhortationibas impulsos, princi-

patu deposito in vitam pnyatano se contulisse.

^^)
Femina sanctissima, et avia S. Venc3slavi, quam Drahomira

hujus mater per summam impietatem necayit.

*'')
Balbinus tradit PauUum Presbyterum a Ludmilla diyinitus

per quietem admonita raissum fuisse, ut Ivanem morti pro-
xiraum diyinis mysteriis impertiret.

'^)
Balbinus et alii Ivanem obisse tradunt anno 910. sed

Papebrochius ejusdem mortem ad annum 904. revocandam
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nam ,illi cum o n o eodena 91 o. Borj yprjiUim:,' post

j rperitum I^nera, vita .functum fuisse docie,i3tjvhui<?, non

in sYJcentur; relinquere temporis (juo^i stis -sset ad^.saclluna

.. illud supr sepulGrum, S. Ivanis aedicanduna, nque.; ad

Collegium Presbyterorum instituendum, ui i diyinis rebus

ibidem
, gperni darent, neque. ad nnuos, proyentus cpnsti-

tuenjdpSj , up.de sacr.is ministeriis,, et Sacerdptibus ; , sumptus
,, necssri ,?uppe,ditarentur. Itaque. mors hujus sanctissrai viri

, aliqupt , nnis, morterb ducis antepesserit, opprtet. i)/;rmm
,

, ,:er^p., aii; Papebrachiu s, anwo circiter .go4: repertum mprtu-
-. 7imqu Jpanm, etfructumpirum ejus dhortationum fuisse,

quod diices. ^astinmta sanctae ejiis mortis f^licitat dcre-
'. ,,.yerinti terrnis rebus nuncium remitter, seu. Ttinam re-

\[/^,cj.pergy: or<^tionibu$, efeemosj^nis et aliis
, piis cperibus

\ .'-jimcturil "?t^r, , <iua^ primum' fuerit Aediciila..super;. .spela-